
POWITANIE 

Międzynarodowa Komisja Poetyki i Stylistyki Słowiańskiej jest jedną z wielu 
komisji działających w ramach Międzynarodowego Komitetu Sławistów. Skupia 
ona najwybitniejszych uczonych slawistów, specjalistów z pogranicza literatury 
i języka, niemal z całego świata. Jej interdyscyplinarny charakter stwarza duże 
możliwości wiełostronnej owocnej współpracy. 

Praca Komisji Poetyki i Stylistyki Słowiańskiej wielokrotnie była wysoko 
oceniana przez Międzynarodowy Komitet Slawistów, a także, z uwagi na umiej- 
scowienie w Polsce, przcz Polski Komitet ds. Międzynarodowego Komitetu 
Sławistów. 

Przewodnictwo Komisji, od lat sprawowane przez polskich uczonych, nie przy- 
padkowo powierzone zostało polskiej nauce. Polska szkoła w dziedzinie poetyki 
i stylistyki ma starą tradycję i liczące się w nauce światowej osiągnięcia. 

Obecna konferencja odbywająca się w starym piastowskim Wrocławiu ma 
z jednej strony wymiary czysto naukowe, poznawcze, z drugiej zaś wymiary 
społeczne, uniwersalne. Odbywa się ona bowiem w czterdziestą rocznicę powrotu 
Wrocławia do Polski, a nauki polskiej do Wrocławia, w rocznicę symbolizującą 
akt sprawiedliwości dziejowej. 

Na październik zapowiedziane są obchody tej rocznicy we Wrocławiu. Niech 
obecna konferencja będzie początkiem zapowiedzianych uroczystości. 

Upoważniony przez Sekretarza Wydziału I Nauk Społecznych Polskiej 
Akademii Nauk i jednocześnie przewodniczącego Komitetu Narodowego ds. 
Międzynarodowego Komitetu Sławistów członka rzeczywistego PAN, prof. 
dra Witolda Hensla przekazuję w Jego imieniu wszystkim uczestnikom konferencji, 
gościom zagranicznym i krajowym oraz organizatorom zebrania z jego przewod- 
niczącym Profesorem Janem 'Trzynadlowskim i sekretarzem Doktorem Grze- 
gorzem (Gazdą, serdeczne pozdrowienia i życzenia twórczych, ciekawych i owoc- 
nych obrad oraz wielu niczapomnianych wrażeń z pobytu w przepięknym Wro- 
cławiu. 

Proszę przyjąć również słowa serdeczności i najlepszych życzeń od Między- 
narodowego Komitetu Slawistów, kierowane przcz mnie jako sekretarza-kura- 
tora Komisji MKS, a także moje osobiste pozdrowienia, jako członka wielkiej 
międzynarodowej społeczności naukowej. 
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